
الثانی 1439      28 دسامبر 182017 ربیع  پنج شنبه      7 دی 1396       9 

 جام حذفی ایتالیا
لاتزیو یک – فیورنتینا صفر

 لیگ برتر
تاتنهام 5 – ساوتهمپتون 2

چلسی 2 – برایتون صفر
منچستریونایتد 2 – برنلی 2
واتفورد 2 – لسترسیتی یک

وست برومویچ صفر – اورتون صفر
هادرسفیلدتاون یک – استوک سیتی یک

بورنموث 3 – وستهام 3
لیورپول 5 – سوانسی صفر

 لیگ برتر
کریستال پالاس – آرسنال

فردا
A سری 

کروتونه – ناپولی

 برنامه هفته هفدهم لیگ بسکتبال
نیروی زمینی - پتروشیمی بندرامام؛ 16

مهرام - شهرداری گرگان؛ 16
نفت آبادان - پدافند خوزستان؛ 16
یس آل گرگان - دانشگاه آزاد؛ 16

استراحت: شهرداری تبریز

ستاره سابق میلان رئیس جمهور شد
ژرژوهآهمواردسیاستشد

در حالی که هنوز نتیجه انتخابات ریاست جمهوری لیبریا به صورت رسمی 
اعلام نشده ، رســانه های قاره آفریقا خبر پیروزی ژرژ وه آ در این انتخابات 
را تایید کرده اند. وه آ در بیانیه ای به صورت رســمی از افرادی که به او رای 
داده اند تشــکر کرده اســت. وه آ در دور اول انتخابــات 3۸،۴ درصد آرا را 
کسب کرده  و بواکای به 2۸،۸ درصد آرا رسیده بود. وه آ در سن  51 سالگی 
پس از 2 تلاش ناموفق برای ریاســت  جمهوری بالاخره در این دوره موفق 
شــد.  وه  آ در پیغامی نوشت : »احســاس فوق العاده ای دارم و از همه شما 
مردم لیبریا تشــکر می کنم که با افتخار بــه من رای دادید. امید و انگیزه 

زیادی برای آینده دارم.« 

اتهامکاپلوبهبایرنیها
فابیو کاپلو، ســرمربی کهنه کار ایتالیایی معتقد 
اســت که بازیکنان بایرن مونیخ در زمان کارلو 
آنچلوتی، مربی هم وطن وی و سابق باواریایی ها 
عمدا کــم کاری کردند تا او را از این تیم بیرون 
کنند. فابیو کاپلو در گفت و گویی که با نشــریه 
بیلــد آلمان داشــت، در این خصــوص گفت: 
»خیلــی کار ها از مربــی بر می آیــد، ولی اگر 
بازیکن نخواهد تلاش مضاعفی بکند، اتفاقی که 
در مورد آنچلوتی افتــاد، مربی نمی تواند کارش 
را به درســتی انجام دهد. بازیکنان با آنچلوتی 
ســر جنگ گذاشتند و برای این که نشان دهند 
هاینکس بهترین شخص برای مربی گری است، 

حالا از جان مایه می گذارند.« 

مورینیو:دلیلتعویض
زلاتان،تاکتیکیبود

زلاتــان در دیدار مقابل برنلی بــرای اولین بار 
در این فصل از لیــگ جزیره، در ترکیب اصلی 
شــیاطین ســرخ به میدان رفت ولی در بین 2 
نیمه تعویض شد و جایش را به مخیتاریان داد، 
مورینیو درباره دلیــل تعویض زلاتان در دیدار 
مقابل برنلــی چنین گفــت: »تعویض زلاتان، 
دلیلش تاکتیکی بود، می خواســتیم فقط با یک 
مدافع )جونز( بازی کنیم. تصمیم گرفتم به جای 
2 بازیکن هدف مثل لوکاکو و زلاتان، مخیتاریان 
و لینگارد را به زمین بفرستم تا پشت سر لوکاکو 
کار کنند، فکر می کنم از این جهت به توفیقاتی 

هم رسیدیم.« 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

گزارش

خبر

در تمرین روز گذشته اســتقلال اتفاق جالبی میان گلرهای این 
تیم رخ داد که ســوژه عکاس حاضر در تمرین شد. سید  مهدی 
رحمتی، کاپیتان و گلر ذخیره آبی ها در حاشیه تمرین تیمش به 
کمک سید حسین حســینی، اقدام به کوتاه  کردن موهای ارشیا 
بابازاده کردند. این اتفاق ســوژه خنده و شوخی در تمرین میان 

بازیکنان شده بود. 

عکسنوشت

استقلال خوزستان – استقلال؛ 15
 فردا

مشکی پوشان – سپیدرودرشت
پرسپولیس – تراکتورسازی؛ 1۴:30

گسترش فولاد – ذوب آهن
پیکان – پارس جنوبی جم

نفت تهران – فولاد
سپاهان – پدیده

صنعت نفت آبادان – سایپا

لیگ برتر فوتبال

کیلیان امباپه در کنار نیمار ستاره ای است که به احتمال فراوان 
از پاری ســن ژرمن راهی رئال مادرید خواهد شد . رئال مادرید 
خیلی وقت است که برای جذب این ستاره درخشان و نوجوان 
برنامه های زیادی دارد . در تابستانی که گذشت این تلاش به 
نتیجه ای مثبت منتج نشد و در نهایت امباپه 19 ساله به طور 
قرصی از موناکو به پاری سن ژرمن رفت . اما رئال مادرید با در 
دست داشــتن 2 پروژه خیلی بزرگ به دنبال درخشان ترین 
نوجوان دنیای فوتبال اســت . امباپه نیز روز گذشــته صریحا 
مذاکره بــا رئال مادرید را تایید کرد . پدیده 19 ســاله فوتبال 
فرانســه که درخشش فصل گذشــته اش در موناکو در مسیر 
قهرمانی این تیم در لوشــامپیونا و صعــودش به نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا، او را در رادار بسیاری از باشگاه های بزرگ 

اروپایی قرار داد و در نهایت منجر به پیوســتنش به پاری سن 
 ژرمن شــد، اعتراف کرد که تابستان امسال با رئال مادرید هم 
وارد مذاکره شــده اســت . امباپه در مصاحبــه مفصلی که با 
نشریه مارکای اسپانیا انجام داد، گفت: »ما صحبت کردیم اما 
رئال مادرید برای من به گذشــته پیوسته است . به رئال مادرید 
نرفتم چون پی اس جی تیم شهرم بود . پیوستن به رئال مادرید 
برای من همانند کودکی بود که از بچگی هوادار رئال اســت 
و فرصــت بازی برای آن را دارد ولــی به یک تیم دیگر برود . 
من می خواســتم برای پاریس بازی کنــم و الان از همه چیز 
راضی هستم . شــایعات زیادی در مورد پیوستن من به رئال 
بود و البته درســت هم بود چون صحبت کرده بودیم اما این 
موضوع الان برای من و رئال مادرید دیگر به گذشــته مربوط 

می شــود . حالا بازیکن پاریس هستم و تمام توانم 
را بــرای دفاع از آن می گذارم. « مهاجم فرانســوی 

پی اس جی ، تابستان امسال به صورت قرضی 
از موناکو به پاریسی ها ملحق شد که دلیل 
آن محدودیت این باشــگاه برای خرید او 
پس از صــرف هزینــه ای 222 میلیون 
یورویــی برای خرید نیمار از بارســلونا 
بود . پی اس جی  اما سال آینده با برطرف 
شــدن محدودیتش برای خرید بازیکن، 

طبق قانون بازی جوانمردانه مالی خواهد 
توانســت قرارداد امباپــه را از حالت قرضی به 

قطعی تغییر دهد. 

امباپه: به رئال نرفتم چون پی اس جی تیم شهرم بود پدیده فرانسوی مذاکره با کهکشانی ها را تایید کرد

مدیر برنامه توره جدایی این بازیکن از منچسترسیتی را تکذیب کرد. در حالی که یایا توره در این فصل 
در ترکیب منچسترســیتی فرصت های زیادی برای خودنمایی پیدا نکرده ولی قرار نیســت در ژانویه، 
اتحاد را ترک کند. دیمیتری ســلوک مدیربرنامه هافبک ساحل عاجی منچسترسیتی در مورد شرایط 
موکلش چنین گفته است: »شــرایط در منچسترسیتی خوب است و یایا توره در ژانویه صد درصد در 
منچسترسیتی می ماند. او می خواهد برای سومین بار قهرمان لیگ جزیره شود و البته خوشحال است 
کــه به بازیکنان جوان تیم کمک کند. او در بازی مقابل لسترســیتی، در میان تمام بازیکنان ترکیب 
اصلی منچسترســیتی، بیشتر برای ســیتی زن ها به میدان رفته بود. « یایا توره در عین حال قرار است 

دوباره به تیم ملی ساحل عاج بازگردد.

نیمار درست یک مرحله قبل از آن که تیم ملی کشورش با قبول شکست 7 - یک مقابل آلمان تحقیر 
شود و از رسیدن به فینال باز بماند، دچار حادثه ای شد که می توانست او را برای همیشه در حسرت 
دویدن دنبال توپ فوتبال بگــذارد. آن حادثه در بازی مرحله یک چهارم نهایی برزیل مقابل کلمبیا 
رخ داد، زمانــی که زونیگا، مدافع حریف با زانوی خود کمر کاپیتان ســابق تیم ملی برزیل را هدف 
قرار داد و چنان ضربه ای به ســتون فقرات وی وارد کرد که منجر به شکســتگی یکی از مهره هایش 
شــد: »بعد از ضربه ای که خوردم، نمی توانستم حتی پاهایم را بالا ببرم و تکانشان دهم. بعدا گفتند 
باز هم خواهی توانست راه بروی. اگر ضربه 2 سانتی متر آن طرف تر وارد می شد، باید فوتبال را برای 

همیشه کنار می گذاشتی. «

توره در ژانویه منچسترسیتی را ترک نمی کند خاطره نیمار از روزی که تصور کرد فلج شده

رفیعی:لیگقطررابهخاطرپولانتخابکردم!
سروش رفیعی، بازیکن ایرانی در تیم الخور نمایش خوبی داشته 
است. این در حالی بوده  که الخور فراز و نشیب زیادی داشته است. 
ســروش رفیعی 27  ســاله که در 11 بازی توانسته  4 گل به ثمر 
برساند، در مصاحبه ای درباره مسائل مختلفی به صحبت پرداخت.
 چه شد که قطر را به عنوان مقصد فوتبالی خود انتخاب کردی؟

صادقانه باید بگویم که در 2 سال خدمت سربازی پولی به دست نیاوردم. به 
همین خاطر می خواستم علاوه بر این که در سطح بالایی فوتبال بازی کنم، 
پول زیادی نیز به  دســت بیاورم تا خانــواده ام را حمایت کنم. وقتی در 21 
سالگی به فولاد پیوستم، به خانواده ام گفتم که کار کردن را متوقف کنند و 
من خرج خانواده را می دهم. پیشنهادهای زیادی هم از کشورهای اروپایی 
مثل بلژیک، ســوئد، فرانسه و روسیه داشتم ولی وقتی با دوستانم مشورت 

کردم، قطر را انتخاب کردم.
 از تجاربی که در لیگ قطر به دست آورده ای، بگو.

این اولین باری بود که من خارج از کشورم بازی می کردم. می خواستم چیز 
جدیدی در فوتبال یاد بگیر م. در قطر به دنبال این بودم تا باز هم خودم را 
اثبات کنم. مردم قطر مهمان نواز هستند و من هیچ مشکلی این جا نداشتم. 
تمام امکانات این جا در ســطح بالایی است و همه به پیشرفت و بهتر شدن 

تیم فکر می کنند.
 فوتبال و بازی در ایران و قطر را چگونه ارزیابی می کنید؟

قطعا در لیگ ایران از هر لحاظ که حساب کنید، سخت تر است. من خیلی 
خوشحالم که فصل گذشته عضوی از تیم قهرمان پرسپولیس بودم. بعضی 
بازی ها در شهرها و مناطق خارج از پایتخت برگزار می شد و ما مجبور بودیم 
2 تا 3 روز قبل از مسابقه به آن جا برویم و بعضی مسافت ها را هم با اتوبوس 
طی کنیم اما این جا در قطر شرایط خیلی آسان تر است. زمان مسافرت بین 
شهرها خیلی کوتاه است و شــما در هر بازی انگار در خانه بازی می کنید. 

این جا آسایش و رفاه خیلی بالاست.
 عملکرد خودت را در الخور چطور ارزیابی می کنی؟

ســرمربی تیم عوض شد و نیاز به زمان داشت تا با تیم آشنا شود. متاسفانه 
امتیازات ارزشمند زیادی را از دست دادیم. بدشانس هم بودیم.  فکر می کنم 
در 3 بازی نخســت خیلی خوب ظاهر شــدم ولی بعــد از آن مربی از من 
خواست تا در سمت چپ و راست بازی کنم و همین باعث شد تا حدودی 
نتوانــم آن طور که انتظار دارم بازی کنم. در 7 مســابقه زیر نظر مربی قبلی 
یک گل به ثمر رساندم ولی وقتی سرمربی تیم عوض شد و به پست دلخواه 

خودم رفتم، توانستم گل های بیشتری به ثمر برسانم.
 فوتبال چگونه الهام بخش تو شد؟

من در خانواده ای بودم که هیچ کس فوتبال بازی نمی کرد و خودم شــور   و 
شــوق زیادی داشــتم تا فوتبال بازی کنم. از 7 سالگی فوتبال بازی کردم. 

توانستم در زیر 12 سال به عنوان بهترین بازیکن میدان شناخته شوم.

گفتوگو

به بهانه رکوردشکنی مهاجم تاتنهام

هری کین رکورد های مانــدگاری را از خود در 
ســال 2017، به  جای گذاشت. مهاجم تاتنهام 
با هت تریــک در بازی سه شــنبه تیمش برابر 
ســاوتهمپتون، به بهترین گلزن ســال 2017 
تبدیل شد. کین پس از این افتخار گفت: »بابت 
رقم زدن این دستاورد  خیلی خوشحالم. امسال 
برای رسیدن به اهدافم خیلی تلاش کردم. البته 
اگر تلاش هم تیمی هایم نبود، هرگز تا این اندازه 
گل نمی زدم. می خواهم از پوچتینو، سرمربی تیم 
تشکر کنم که به اندازه کافی فرصت رشد و بازی 
به من داد. قرار گرفتن بالای ســر اعجوبه هایی 
مانند مســی و رونالدو افتخــار بزرگی بود. « به 
بهانه این رکوردشــکنی در این مطلب نگاهی 
می اندازیم به نکاتی جالــب درباره گلزنی های 

هری کین در ماه های مختلف سال 2017. 
در ســال 2017  زده  گل  بیشــترین   

)باشگاهی و ملی(
کین، امســال با 56 بار گلزنی در 52 مسابقه، 

توانست به عنوان بهترین گلزن سال 2017 در 
بین 5 لیگ معتبر اروپایی، دست پیدا کند. )مسی 
5۴ گل در 6۴ بازی، کاوانی 53 گل در 60 بازی، 
لواندوفسکی 53 گل در 55 بازی(. در واقع برای 
اولین بار در 7 سال گذشته یک نفر غیر از مسی 

و رونالدو این عنوان را تصاحب می کند. 
 شکستن رکورد شیرر

هری کین توانســت با به ثمر رساندن 39 گل، 
رکورد بیشــترین گل زده در یک سال میلادی 
در لیگ جزیره را به نام خود ثبت کند و رکورد 

شیرر را بشکند. 
 قهرمان هت تریک

هری کین توانســت با ثبــت ۸ هت تریک در 
ســال 2017، به تنهایی، ثبت کننده بیشترین 
هت تریک برای یک بازیکن در این ســال شود. 
به علاوه درکل  در انگلیس 6  بازیکن توانسته اند 
امســال هت تریک کنند یعنی 2 عدد کمتر از 
هت تریک های کین در سال 2017! )آگرو، رونی، 

موراتا، لوکاکو، کینگ، ویلسون(
 باز هم رکورد در هت تریک

هری کین، اولین بازیکنی است که موفق شده 
در 2 برهه 2 هت تریک متوالی در لیگ برتر به 
ثبت رســاند )مقابل لســتر و هال در ماه می  و 
مقابل برنلی و ساوتهمپتون در ماه دسامبر(. او 
همچنین در مقابل فولام و آپوئل نیز هت تریک 

کرد. 
 در آستانه رسیدن به رکورد شرینگهام

کین حالا توانسته 9۴ گل برای تاتنهام در لیگ 
جزیره به ثمر برساند. او تنها 3 گل با رکورد تدی 
شــرینگهام که 97 گل به ثمر رسانده )بهترین 

گلزن باشگاه(، فاصله دارد. 
 نکاتی جالب   از رکورد های کین

  کیــن 39 گل برای تاتنهــام در لیگ به ثمر 
رسانده  که 21 گل آن در ماه های می- ژانویه 

و 19 تای آن ها در آگوســت- سپتامبر به ثمر 
رســیده اند.  این در حالی اســت که کین بین 
دسامبر و آگوست 2016، تنها ۸ گل را به ثمر 
رسانده بود. گل های کین برای تاتنهام معمولا 
پیروز بخش بوده انــد. 37 گل او برای تاتنهام 
باعث برتری این تیــم در نتیجه برابر حریف 
شــده اســت. 2 گل او برابر وست بروم )یک - 
یــک( و شکســت 2- یک برابر لستر ســیتی 
در بین گل های او اســتثنا هســتند. گل های 
کین در خانه یا زمین حریف، تقرییا مســاوی 
بوده اند. او 20 بار در بازی های خانگی )ومبلی 
یا هارت لین( و 19 بار هم در بازی های خارج 
از خانه موفق به گلزنی شــده است. ماه های 
جادویــی کیــن در ســال 2017، بین می  و 
دســامبر بوده اســت. البته باید در این بین 

آگوست را حساب نکنیم!

 همه چیز درباره 
هری کین در سال 2017!

نفس های سال 2017 میلادی به شماره افتاده ؛ 
سالی که آبستن رویدادهای بزرگ  ورزشی در 
سرا سر جهان بود. با نزدیک شدن به پایان سال 
2017 روزنامه بیلد آلمــان نگاهی انداخته  به 
مهم ترین رویدادهای ورزشی سالی که گذشت.

 جام جهانی هندبال
در همان روزهای آغازین ســال 2017 بود که 
جام جهانی هندبال به میزبانی کشــور فرانسه 
برگزار شــد. در بــازی پایانی ایــن رقابت ها ، 
فرانسه با شکست نروژ با نتیجه 33– 26  برای 
ششمین بار به مقام قهرمانی دست یافت . نروژ 
برای نخســتین بار یکی از سکوهای سه گانه را 
فتح کــرد . در بازی رده بندی نیز اســلوونی با 
پیروزی 31–30 برابر کرواسی، مدال برنز را به 
دست آورد و نخستین مدال خود در مسابقات 

جهانی را کسب کرد. 
 مسابقات فرمول یک

امسال هم مســابقات فرمول یک با هیجان و 
استقبال بی نظیر دوستداران سرعت و هیجان 

برگزار شــد کــه در پایان لوئیــز همیلتون از 
تیم مرســدس، با امتیاز بســیار خوب 363، 
قهرمان بلامنازع ســال 2017 شد . سباستین 
فتل راننــده   اصلی فراری، بــا 317 امتیاز به 
نایب قهرمانی رسید . والتری بوتاس، راننده  دوم 
تیم مرسدس با 305 امتیاز پشت سر فتل قرار 
گرفت. در جدول تیمی نیز مرسدس اول شد و 

فراری در رتبه دوم قرار گرفت. 
 تور دو فرانس

تور دو فرانــس 2017 ، صــدو چهارمین دوره  
مســابقات دوچرخه ســواری تور دو فرانس بود 
کــه از یــک تــا 23 ژوئیــه در 21 مرحله به 
مســافت 35۴0 کیلومتر برگزار شــد . مسابقه 
در دوســلدورف آلمان آغاز شد و پس از گذر 
از بلژیک و لوکزامبــورگ، از مرحله  چهارم تا 
پایان در خاک فرانسه طی شد تا در شانزه لیزه 
پاریس به پایان برسد. در پایان، کریس فروم از 
تیم اسکای به قهرمانی دست یافت تا سومین 
قهرمانی پیاپی در تور دو فرانس را جشن بگیرد. 

 جام جهانی دو و میدانی
لندن میزبان مســابقات جهانی دو و میدانی در 
سال 2017 بود. ناکامی بولت در این مسابقات 
از مهم ترین اتفاقات دنیای ورزشــی در ســال 
2017 بود. دونده سرشــناس جامائیکایی در 
فینال دوی 100 متــر قهرمانی جهان در لندن 
برخلاف عادت همیشــگی که بر روی سکوی 
نخست قرار می گرفت، در جایگاه سوم ایستاد . 
مســابقه ای که با قهرمانی جاســتین گاتلین 
آمریکایی به پایان رســید . بولت در مسابقه ۴ 
در 100متر امدادی هم زمین خورد تا تلخ ترین 
پایان ممکن برای ســریع ترین مرد جهان رقم 

بخورد. 
 پایان انتخابی جام جهانی

در روزهــای پایانی ســال 2017 تکلیف 32 
مسافر جام جهانی 201۸ مشخص شد. حذف 
ایتالیــا، هلند و شــیلی از مهم تریــن اتفاقات 
انتخابی جام جهانی بود. حالا و با نزدیک شدن 
به ســال 201۸ شــمارش معکوس برای آغاز 

مهم ترین و بزرگ تریــن رویداد دنیای فوتبال 
هم آغاز می شود. 

 رقابت نادال و فدرر
رافائل نادال برای دهمین بار در اوپن فرانسه به 
قهرمانی رسید . او بدین ترتیب همانند رقیبش 
راجر فدرر سال را با قهرمانی در 2 گرند اسلم 

به پایان برد. 
 دبل کهکشانی ها

رئال مادریــد در چمپیونــز لیگ دبــل کرد . 
شــاگردان زیدان برای دومین ســال متوالی 
فاتح لیگ قهرمانان اروپا شــدند . کهکشانی ها 
در فینال ۴ - یک یوونتوس را شکســت دادند 
تا برای دوازدهمین بار بر قله اروپا بایســتند . 
به این افتخارات باید توپ طلای کریســتیانو 
رونالدو، ســتاره ایــن تیم را نیــز اضافه کرد. 
رونالدو با پنجمین توپ طلای خود توانست به 
لیونل مسی برسد تا در سال  2017 هم شاهد 
رقابت پایاپای اعجوبه های این روزهای دنیای 

فوتبال باشیم. 

از پایان بولت تا دوئل های جذاب  نگاهی به مهم ترین رویدادهای ورزشی جهان در سال 2017


